Dei Genitricis Gonceptione, tum de Romani Pontiíicis ex 

cathedra docentis iníallibililate, plaudente chrisliano populo, 

et frequentissimo universi calholici orbis Anl is t i tum consessu 

approbante, á Nobis sancita sunt, in Alphonsi operibus re-

per iuntur et nitidissime expósita , et validissimis argumentis 

demonslrata? 

Quamobrem in hunc perbelle cadit nobi l issimum i l l ud 

divinae sapientise prseconium : Non recedet memoria ejus, et 
nomen ejus requiretur a generatione in g ener ationem. Sa
pientiam ejus enarrabunt gentes, et latides ejus enunliabit 
Ecclesia. Ac Pius V I I , Praedecessor Noster, recolendae me-

morise, summam Alphonsi sapientiam demiratus , gravissi-

m u m hoc de eo protu l i t test imonium: Vbcen im i r um , ac 
scriptis in media soeculi nocte errantibus viam justitice osten-
disse, per quam possent de potestate tenebrarum in Dei lumen 
ac regnum transiré. I tem fe l . rec. Decessor Noster Grego-

r ius XVI incredibilem Alphonsi dicendi vim, copiam, varié-
tatemque doctrinan maximis laudibus prosequutus, eum Sanc-

to rum Coelitum fastis adscripsit. Tándem nostris hisce tem-

por ibus , p l u r im i sanctae romanee Ecclesi9e Gardinales, fere 

omnes totius orbis sacrorum antistites, supremi rel igiosorum 

Ord inum moderatores, insignia sodalium theologorum cor-

pora , i l lustr ia canonicorum Gollegia, et docti ex omni ccetu 

v i r i supplices Nobis preces porrexerunt , ut Sanctum Alphon-

sum Mariam de Ligor io Doctoris Ecclesim t i tu lo honoribus-

que augeamus. Nos itaque piis hisce precibus obsecundare 

lubent i animo volentes, gravissimum hoc negotium, ut moris 

est, Congregationi W . FF . NN. S, R. E. Gardinalium tuendis 

Ecclesias ritibus praapositorum expendendum commisimus. 

Jam vero , cum dicta VV. FF . NN. Congregatio i n ordinari is 

Comitiis ad Vaticanas aedes die X I mar l i i hujus vertentis 

anni hab i t is , audita relatione Venerabilis Fratr is Nostri Cons-

tant in i S. R. E. Gardinalis Patrizi nuncupat i , Episcopi Ostien, 

et Vel i ternen. , ejusdem Gongregationis praefecti, causaeque 

ponentis; considératis animadversionibus dilecti F i l i i Petri 

Minett i presbyteri , fidei p romotor i s ; i tem patroni causae res-

ponsis, nec non theologorum pro veritate sententi is; ómni 

bus denique rat ionum momentis sedulo attenteque perpensis, 

unanimí consensu rescribendum censuerit: Consulendum 
Sanctissimo pro concessione, seu declaratione et Pensione ad 
universam Ecclesiam tituli Doctoris in honorem Sancti Al-
phonsi Matice de Ligorio, cum officio et missa jam concessis; 
addito Credo, anliphona ad Magníficat in utrisque vesperis: 
O Doctor , ac lectionibus I noctumi: Sapientiam, et VIH res* 
ponsorio: I n medio Ecclesiae; — Nos rescriptum istud, edito